
 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO”  

Via F. Scandone  83048 Montella (AV) 

Segreteria: 0827 1949166-082761047 - Dirigenza: 0827 1949161 - fax: 0827 1949162 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B  

Sito:  www.iissrinaldodaquino.edu.it e-mail:  avis02100b@istruzione.it P.E.C.: avis02100b@pec.istruzione.it 

 

 
hirpina audacia 

 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048 Montella (AV) – 0827 1949166 – 0827 61047 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 - 83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Informatica e Telecomunicazioni art. Informatica 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048 Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico - ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 
Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) - tel 0827 62268 

 

  

                                                                                                             Agli Alunni 

Ai Docenti SEDE 

Ai Genitori — LL.SS. 

 

Alla Commissione Elettorale 

SEDE 

Agli Atti 

All' Albo della scuola 

SEDE 

 

Al Sito WEB dell'Istituto 

OGGETTO: Elezione dei rappresentanti degli alunni nei Consigli di classe- a.s. 2022/23 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTE le OO.MM. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata dalle successive 

OO.MM. n.267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n.277 del 17 giugno 1998, 

recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTO il D.Lvo 297 del 16/04/1994 contenente norme sull'istruzione e sull'ordinamento 

degli organi collegiali della scuola; 

VISTA la procedura semplificata per l'elezione delle componenti annuali degli organi 

collegiali prevista dagli artt. 21 e 22 della citata O.M. 2015/1991 

DECRETA 

 

a norma dell'art. 2 dell'O.M. n. 215 del 15/07/1991 l'indizione delle elezioni per il rinnovo 

dei due rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe.  

 

 

http://www.iissrinaldodaquino.edu.it/
mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:.:%20avis02100b@pec.istruzione.it




 

Le elezioni si svolgeranno il giorno 11 ottobre 2022, durante la terza ora di lezione, con le 

seguenti modalità: 

1 Discussione sulle elezioni, funzione del rappresentante di Classe ed individuazione dei 

candidati; 

2 Composizione del seggio e designazione del Presidente e dei due scrutatori; 

3 Operazione di votazione: si ricorda agli allievi che è possibile esprimere una sola 

preferenza; 

4 Spoglio delle schede e redazione del verbale da consegnare ai membri della Commissione 

Elettorale: per la sede di Montella proff.sse Ciletti e Vivolo, per la sede di Nusco proff. 

Cassese -Prudente, per l’ITIS di Montella proff. Pizza- Bocchino, per l’ITIS di Bagnoli Irpino 

proff. Ficetola-Bello. 

5 La vigilanza e l’eventuale consulenza durante le procedure di votazione saranno assicurate 

dai docenti in servizio nel corso della terza ora. 

 

 

 

 

  

                                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                Prof.ssa Emilia Strollo  
                                                                                                                                                                                                                                        (firma omessa ai sensi dell’art.3 del D.lgs n. 39/1993 


